12h00 (horário de Brasília) do dia 28/4/2025 e término às 11h59 (horário de Brasília) do dia
27/6/2025, as inscrições ao concurso público de títulos e provas para provimento de 1 (um) cargo de
Professor Doutor, referência MS-3.1, em Regime de RDIDP, claro/cargo nº 1245350, com o salário de
R$ 15.498,97 (quinze mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e sete centavos), junto ao
Departamento de Nutrição e Produção Animal, no conjunto das disciplinas VNP 3105 - “Nutrição
Animal”, VNP 3102 - “Produção de Aves” e VNP 3118 - “Tópicos Avançados em Produção de Aves”,
caracterizando a área de “Nutrição, Saúde e Produção de Aves Comerciais”, nos termos do art.